
Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 
470 01, Česká Lípa 

„Škola, která inspiruje.“ 

 

 

PLÁN HOSPITAČNÍ ČINNOSTI  

školní rok 2015 – 2016 

 

Pro školní rok 2015/2016 byl pedagogický sbor Základní školy Partyzánská 

doplněn 3 pedagogickými pracovníky - Ing. B. Hlobeňová, Ing. P. Húska, J. Stožický  a 

asistentkou pedagoga – Z.Hrušková.  

 Byly otevřeny dvě první třídy.  

Systém hospitační činnosti ve školním roce 2015/2016 zahrnuje přímé hospitace ve 

vyučovacích hodinách ze strany vedení školy (ředitel školy, zástupkyně ředitele školy), 

vedoucí předmětových komisí, výchovné poradkyně a třídních učitelů.  

 Primárními cíli hospitační činnosti ve školním roce 2015/2016 bude:  

 sledovat úspěšnost adaptace nových učitelů a kvalitu jejich práce 

 podporovat zapojení školy do projektu eTwinning a posilovat možnosti a příležitosti 

jazykového vzdělávání 

 sledovat a podporovat práci třídních učitelek v 1. ročníku 

 analyzovat a hodnotit kvalitu vyučování předmětů  

 sledovat a analyzovat naplňování upraveného ŠVP v návaznosti na RVP 

 sledovat a podporovat zavádění nových metod a organizačních forem do výuky 

 sledovat a podporovat využívání didaktických materiálů a pomůcek vedoucí ke 

zkvalitnění výsledků vzdělávání 

 sledovat a podporovat práci třídních učitelů vedoucí ke zkvalitnění klimatu školní 

třídy a klimatu školy, pedagogickou interakci a vzájemnou komunikaci  

 sledovat dodržování a realizaci individuálních vzdělávacích plánů a zavádění metod 

vedoucí ke zlepšení studijních výsledků žáků se specifickými poruchami učení 

 zjišťování rovných příležitostí pro každé dítěte během průběhu vzdělávání 

 podpora vnitřní diferenciace vzdělávání s využitím obsahové i metodické 

individualizace výuky respektující možnosti, schopnosti a potřeby každého dítěte 

 sledovat přiměřenost a efektivitu pedagogických a didaktických metod 

 sledovat podporu žákovské kreativity a samostatnosti 

 sledovat pravidla hodnocení výsledků dětí 



Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 
470 01, Česká Lípa 

„Škola, která inspiruje.“ 

 

 

Při hospitační činnosti se zaměřím na: 

 Plánování a organizování vyučovací hodiny, stanovení cíle hodin, na míru 

pedagogické interakce a vzájemné komunikace 

 Efektivní využívání vyučovacího času, přiměřenost a efektivitu pedagogických a 

didaktických metod včetně inovativních metod do výuky, uplatňování motivace, 

naplňování mezipředmětových vztahů, pochopení vztahů, aplikace učiva. 

 Hodnocení výsledků vzdělávání a jejich soulad s očekávanými výstupy stanovenými 

v RVP/ŠVP 

  Standardy pro matematickou, čtenářskou, jazykovou oblast – zjišťování zda vyučující 

ověřují očekávané výstupy RVP ZV v 5. a 9. ročnících. 

 Využívání moderních technologií, multimédií, interaktivních tabulí,  příprava a vedení 

interaktivní výuky. 

  Prověřování znalostí, dodržování „Pravidel pro hodnocení a klasifikaci žáků“, 

Přiměřenost a hodnocení zadávaných úkolů. 

 Celková atmosféra ve třídě, mezilidské vztahy učitel – žáci, žáci – učitel  

 Individuální přístup k žákům, individualizace výuky respektující možnosti, schopnosti 

a potřeby každého dítěte 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 
470 01, Česká Lípa 

„Škola, která inspiruje.“ 

 

 

RÁMCOVÝ PLÁN HOSPITACÍ ZŘŠ 

Září:  fyzika, matematika - 2. st. 

Listopad:   1. třídy 

Prosinec:  anglický jazyk 6. A, B, prvouka, přírodověda, vlastivěda - 1. st. 

Leden:  výuka M na 2. stupni, 

  Výtvarná výchova 1. stupeň, tělesná výchova 2. st. 

Únor:  výuka přírodních věd - 2. st. 

Březen: český jazyk 1. stupeň, informatika 1. + 2. st. 

Duben:   vzdělávací oblast Člověk a společnost 2. stupeň 

Zpracovala Mgr. L. Filipová 

 

RÁMCOVÝ PLÁN HOSPITACÍ ŘŠ 

Říjen:    práce nových pedagogických pracovníků – B.Hlobeňová, P.Húska, Z.Hrušková 

Listopad:  český jazyk – nácvik nevázaného písma – 1.A,B 

  matematika – 1.A,B 

  český jazyk, matematika – 5.ročník  

přírodní vědy – 2.stupeň 

výtvarná výchova – 2.stupeň 

český jazyk – 6.B 

Prosinec:  matematika – 9.ročník 

český jazyk – 3.,4.,ročník 

  český jazyk výchova k občanství - 2. stupeň 

  cizí jazyky – 2.stupeň 

Leden:  zeměpis, přírodopis – 2.stupeň  

  matematika – 6.ročník 

Únor:  výpočetní technika – 2.stupeň  

  matematika – 2.stupeň   

  český jazyk – 5. ročník, 9.ročník 

Březen: vlastivěda, prvouka – 1.stupeň  



Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 
470 01, Česká Lípa 

„Škola, která inspiruje.“ 

 

   

Duben:  chemie – 2.stupeň  

  umělecké výchovy - 1. stupeň 

Květen: cizí jazyky - 1. stupeň 

 

Průběžně budou ve školním roce realizovány hospitace a konzultovány výsledky práce 

v oblasti:    

 náplň a realizace třídnických hodin  

 činnost školní družiny 

 pedagogická práce nových pedagogů 

 činnost pedagogické asistentky 

 naplňování individuálních vzdělávacích plánů  

 realizace výstupů výzvy č.56,57 

 výuka s asistencí rodilého mluvčího  

      

 

 

         Zpracoval Mgr. K. Minařík 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, příspěvková organizace 
470 01, Česká Lípa 

„Škola, která inspiruje.“ 

 

 

HOSPITACE OSTATNÍCH PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

Ve školním roce 2015/2016 jsou úkolem provedení hospitační činnosti pověřeni:  

Výchovná poradkyně:  

Cíle hospitační činnosti:  

 naplňování individuálních vzdělávacích plánů 

 řešení vzdělávacích a výchovných obtíží 

 klima třídních kolektivů 

Třídní učitelé:  

Cíle hospitační činnosti:  

 klima třídních kolektivů  

Vedoucí předmětových komisí: 

Cíle hospitační činnosti:  

 naplňování plánu práce předmětových komisí 

 oborové hospitace 

Uvadějící učitelé:  

Pro školní rok 2015/2016 byli uvádějícími učiteli určeni:  

 Mgr. Lenka Filipová – Jiří Stožický 

 Mgr. Jana Lövenhöferová – Ing. Barbora Hlobeňová 

 Ing.Mária Vostarková – Ing.P.Húska / Mgr.Vít Bělohradský 


